INDICAÇÃO N° 079/2013
AUTOR: VEREADOR JOSÉ ALENCAR ARRABAL
ASSUNTO:RESTAURAÇÃO DOS CAMPOS DE FUTEBOL DOS BAIRROS
BANDEIRANTE  E CAMPO PELADÃO NA BACIA.

                         O Vereador que subscreve a presente, considerando as
reivindicações que recebeu de diversos setores da população do Município,
na forma regimental INDICA à Mesa que, depois de ouvido o Plenário, seja
oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao
órgão competente da Prefeitura as providências necessárias para
restauração dos Campos de futebol dos Bairros Bandeirante e Campo
Peladão na Bacia.

JUSTIFICATIVA

              Nossa proposição visa sensibilizar o Poder Executivo para que

este inclua em seus projetos de urbanização e melhoria da infra estrutura dos
Campos de Futebol do Bairro Bandeirantes e Peladão na Bacia, com o
patrolamento e implantação de meios fios e plantação da grama apropriada,
o referido campo, como forma de proporcionar dignas condições para
realização de eventos desportivos que permita a interação social e cultural da
comunidade daquele local com outras.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba,
10 de outubro de 2013

JOSÉ ALENCAR ARRABAL
Vereador